
 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН НИЖНЕИВКИНСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

от 08.06.2023 № 7/50 
пгт. Нижнеивкино  

 
Об утверждении результатов опроса граждан 

 
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании статьи 19 Устава муниципального образования 
Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области, 
Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании 
Нижнеивкинское городское поселение, утвержденного решением 
Нижнеивкинской Поселковой  Думы от 09.12.2005 № 3/23, на основании 
протокола заседания комиссии по проведению опроса граждан от 29.05.2023 
Нижнеивкинская Поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить протокол комиссии от 29.05.2023 и результаты опроса граждан 
Нижнеивкинского городского поселения (пгт Нижнеивкино) с целью выявления 
мнения населения по вопросу выбора приоритетного Проекта по поддержке 
местных инициатив на 2024 год. Прилагается. 

2. Принять к реализации в 2024 году Проект «Ремонт дороги в щебеночном 
исполнении по переулку Солнечному». 

3. Утвердить сумму взноса с населения: не менее 500 руб. с каждого 
совершеннолетнего проживающего и имеющего доход жителя пгт Нижнеивкино. 

4. Утвердить инициативную группу по реализации Проекта в составе: 
� Медведева Наталья Алексеевна – 

председатель 
� Филимонова Светлана Юрьевна - 

секретарь 
� Шихова Елена Юрьевна - казначей  
� Коряковцев Андрей Владимирович – 

член 

� Карачева Надежда Викторовна- член 
� Шишкин Николай Анатольевич - член 
� Татаринова Юлия Сергеевна – член 
� Филимонова Наталия Алексеевна – член 
� Гребенева Нина Алексеевна – член 
� Хлебников Андрей Викторович - член  

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Нижнеивкинской поселковой Думы по социальной 
политике. 

6. Решение вступает в силу в соответствии с действующим 
законодательством.  
 
 
Председатель Нижнеивкинской 
Поселковой Думы            Н.В. Корепанов 
 
Глава Нижнеивкинского 
городского поселения            О.Б. Шиндорикова  
 
 



 

Приложение № 1 
К протоколу комиссии по 
проведению опросу граждан от 
29.05.2023 
 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
Опроса граждан Нижнеивкинского городского поселения, пгт Нижнеивкино 

Вопросы: 
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу Нижнеивкинской Поселковой Думы 

об участии в Проекте по поддержке местных инициатив Нижнеивкинского 

городского поселения в 2024 году» 
Варианты ответа и количество голосов: 
- согласен (а) - не согласен (а) -свой вариант ответа -испорченные 
1025 11 2 9 
 
2. «Какую проблему Вы считаете актуальной, наиболее значимой?»  
Варианты ответа и количество голосов: 

ремонт дороги по переулок Солнечная в щебеночном исполнении     219 
ремонт дороги по ул. Новая в щебеночном исполнении                           180 
ремонт пешеходной дорожки вдоль ул. Почтовая        147 
обустройство детской площадки на ул. Бамовская                                                            142 
ремонт уличного освещения           125 
благоустройство кладбища           119 
свой вариант ответа            115 

 
3. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения, с 

каждого жителя, имеющего денежный доход, сумму не менее 500 руб.?» 

Варианты ответа и количестве голосов: 
согласен не согласен Свой вариант 
1003 26 18 
 
4. Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации 

проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан:

� Медведева Наталья Алексеевна – 
председатель 

� Филимонова Светлана Юрьевна - 
секретарь 

� Шихова Елена Юрьевна - казначей  
� Коряковцев Андрей Владимирович 

– член 
� Карачева Надежда Викторовна- 

член 
 

� Шишкин Николай Анатольевич - 
член 

� Татаринова Юлия Сергеевна – 
член 

� Филимонова Наталия Алексеевна – 
член 

� Гребенева Нина Алексеевна – член 
� Хлебников Андрей Викторович - 

член  
� свой вариант ответа ___________

- согласен (а) - не согласен (а) - свой вариант ответа 
949 79 19 

 


